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Nr 203
Utlåtande i anledning av väckta motioner om statsbidrag till skol

bibliotek vid särskolor med internat.
(2:a avd.)

I en inom andra kammaren av fru Löfqvist och fru Holmquist väckt mo
tion (II: 550) har hemställts, att riksdagen måtte besluta att statsbidrag till 
skolbibliotek vid särskolor med internat måtte utgå enligt samma bestäm
melser som för folkskolornas bibliotek.

I motionen har framhållits, att enligt beslut av riksdagen kunde statsbi
drag utgå till skolbibliotek vid särskolor med externat. Motsvarande bestäm
melser syntes saknas för särskolor med internat, vilkas elever hade samma 
behov av bibliotek.

Statsutskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande i ärendet av 
skolöverstyrelsen, överstyrelsen har anfört bland annat följande.

I motionen har felaktigt uppgivits, att statsbidrag enligt riksdagsbeslut 
kan utgå till skolbibliotek vid särskolor med externat. Statsbidrag till biblio
teksverksamhet utgår för närvarande icke till några särskolor.

Vid genomförandet av 1955 års skolbiblioteksreform togs frågan om sär
skolornas bibliotek icke upp. Frågan berördes ej heller i folkbibliotekssakkun- 
nigas betänkande år 1949 (SOU 1949: 28). Sistnämnda betänkande förut
satte emellertid, att statsbidrag för biblioteksverksamhet skulle kunna utgå 
även till andra än i betänkandet särskilt uppräknade skolor.

Vid en utvidgning av bidragsverksamheten till skolbibliotek bör enligt 
överstyrelsens mening särskolorna komma i fråga i första hand. Översty
relsen har med hänsyn härtill för avsikt att taga upp särskolornas biblio
teksfråga i sina anslagsäskanden för budgetåret 1957/58.

Kostnaderna vid ett bifall till motionen kan — med ett elevantal i sär
skolorna av 3 535 — beräknas uppgå till i runt tal 18 000 kronor, förutsatt 
att bidragen skulle komma att utgå enligt samma grunder som gäller för 
bibliotek vid folkskolor eller med högst fem kronor per elev och år. Det 
synes överstyrelsen rimligt, att bidraget till särskolan blir av samma stor
leksordning som till folkskolan. Kostnadskrävande uppslagsverk och dyr 
facklitteratur torde icke behöva inköpas till särskolorna i samma utsträck
ning som till andra skolor, men särskolornas elever kräver i stället i större 
omfattning än andra skolbarn illustrerade böcker, vilka ställer sig relativt 
dyrbara i inköp. Då statsbidragets storlek är beroende av det lokala bidrags- 
underlaget, torde man för övrigt icke befara, att större bidrag kommer att 
utgå än som finnes motiverat i de särskilda fallen.

Åberopande vad som ovan anförts tillstyrker överstyrelsen bifall till syf
temålet med ifrågavarande motion.
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Utskottet. Såsom framgår av skolöverstyrelsens yttrande utgår för när
varande icke statsbidrag till några bibliotek vid särskolor. Vid genomfö
randet av 1955 års skolbiblioteksreform togs frågan om särskolornas bib
liotek icke upp. Frågan berördes icke heller i folkbibliotelcssakkunnigas be
tänkande. Enligt överstyrelsens mening borde särskolorna emellertid vid en 
utvidgning av bidragsverksamheten till skolbibliotek i första hand komma 
i fråga. I sitt yttrande har överstyrelsen, som instämt i motionens syfte, 
upplyst, att överstyrelsen hade för avsikt att behandla särskolornas biblio
teksfråga i sina anslagsäskanden för budgetåret 1957/58.

Enligt vad utskottet inhämtat har skolöverstyrelsen i sina för nämnda 
budgetår avgivna petita också gjort framställning om statsbidrag till ifråga
varande ändamål.

Vid sådant förhållande anser utskottet, som förutsätter att Kungl. Maj:t 
har sin uppmärksamhet riktad på vikten av att statsbidrag kan komma 
biblioteken vid särskolorna till del, sig icke böra biträda det i motionen 
II: 550 framställda yrkandet.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet, 
att motionen II: 550 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 27 november 1956

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 202.


